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LETO XXXIII • MAJ 2023 
ŠTEVILKA 5

»GLEJ V DEŽELO ŽE PRIHAJA LEPI MESEC MAJ!« 
(A. Grozde)

Spet v deželo je prišel 
lepi mesec maj, 
s sabo ptičice privel 
in zelenja gaj. 
 
Zopet so se razcvetele 
v gozdu za vasjo 
šmarnice prelepe, bele, 
ki dehte sladko. 
 
Rad bi zopet v gozd zahajal, 
kakor sem nekoč, 
rad bi zopet sanje sanjal, 
cvetke trgajoč. 
 
Šmarnic šopek bi nabral si 
in Mariji v dar 
bi v kapelici na vasi 
ga položil na oltar. 

Ob misli na mesec maj se mi pogosto obudijo spomini na šmarnično po-
božnost, h kateri smo hodili kot otroci in prepevali pesem Alojzija Grozdeta, 
ki smo jo lahko prebrali na začetku. Pesem, ki nam pričara v mislih vso lepoto 
meseca maja in tudi spomin na to, da je maj Marijin mesec, ko se ji ob branju 



2

OSEBA TA MESEC

JELKA JANEŽ TAVČAR
Že 26 leto teče, kar sem se prese-

lila z možem in sinom na Pijavo Go-
rico. Tu smo si ustvarili dom, kasneje 
se nam je pridružila še hčerka. 

Zakaj odločitev za Pijavo Gorico, 
je morda bolj splet naključij, kot za-
vestna odločitev. Mi je bil pa ta kraj 
blizu, saj sem se neštetokrat prevozi-
la skozi Pijavo Gorico. Na poti iz Glo-
beli (kjer sem rojena) v Ljubljano ali 

obratno. Spomnim se maminih be-
sed glede cerkvice sv. Juda in Tade-
ja in njenega spraševanja, zakaj je v 
takem stanju. No, ena prvih položnic 
v našem novem domu na Pijavi Go-
rici, je bila prav položnica za prispe-
vek obnove cerkvice. Z veseljem smo 
prispevali, kot mnogi drugi. Dobro se 
ve, kdo ima največ zaslug, da je sedaj 
kot ji pritiče.

zgodbe priporočamo za varstvo in pomoč v življenju. Začetki šmarnične po-
božnosti segajo že pred leto 1815, ko je papež Pij VII. pobožnost meseca maja 
potrdil in obdaril z odpustki. S pobožnostjo, ki so jo poimenovali Marijin me-
sec, so začeli v Rimu, od koder se je hitro razširila po vsej Italiji, Nemčiji in 
Franciji. Tudi v Sloveniji so jo z veseljem sprejeli. Majska ljudska pobožnost 
v čast Mariji je dobila ime šmarnice po naslovu šmarnic Janeza Volčiča iz leta 
1855. Branje je imelo preprost naslov Šmarnice Mariji naši Materi darovane. 
Ime pobožnosti tako izvira iz imena cvetic, ki maja najlepše cvetijo in so jih 
prinašali k Mariji.

In letos, ko obhajamo 100-letnico rojstva blaženega Alojzija Grozdeta, se 
bomo skupaj podali po njegovem življenju, kako si je prizadeval in je častil 
Marijo in Jezusa v evharistiji in kako je s svojo zvestobo Jezusu postal nje-
gov pričevalec s tem, ko je prestal mučeniško smrt. Svetniki niso super ju-
naki, kajti tudi oni so bili ljudje kakor mi. Iz dneva v dan so imeli podobne 
skrbi, se znašli pred vedno novimi ovirami in bolj ali manj nepremagljivimi 
življenjskimi težavami, pogosto pa so doživljali tudi padce in neuspehe. Toda 
kljub vsemu temu so iskali Boga in mu pustili, da deluje v njihovih življenjih. 
In ravno zato so postali svetniki. Zato je poznavanje svetnikov nujno. Z njimi 
se počasi spoprijateljimo. Nato novega prijatelja povabimo, naj nas spremlja, 
podpira. In tako postane naš priprošnjik. On moli z nami, mi pa z njim. Uči 
nas, da lahko zaupamo Božji previdnosti in da brez Boga ne moremo narediti 
ničesar dobrega. 

Janez Pavel Šuštar, kaplan
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Vedno pravim, še dobro, da ima-
mo dva svetnika, za levo in desno 
stran Pijave Gorice, ko nas ločuje 
tako prometna Kočevska cesta. Ob 
četrtkih, nedeljah in praznikih pa nas 
v manjšem ali večjem številu združu-
jeta na skupnem prostoru.

Sem že omenila Globel, kjer sem 
preživela otroštvo. Sem najmlajša od 
štirih otrok in zdi se mi, da me imajo 
še vedno za »ta malo«. Bilo je vsega: 
lepih in manj lepih trenutkov. Spomi-
njam se, da sta bila ata in mama sko-
zi vpeta v delo. V delavnici, kjer sta 
izdelovala izdelke iz lesa, »čebulari-
ce«, lesene krožnike... Na kmetiji sta 
skrbela za živino. Poleti je bilo delo 
s košnjo, obdelava njiv, delo v goz-
du. Skupnih dopustov nismo imeli. 

Preprosto ni bilo časa, možnosti in 
niti navad. Prosti čas je bil samo v 
nedeljo. Obisk nedeljske maše v So-
dražici, po maši v gostilno, mama s 
prijateljicami na kavico in še kak pri-
boljšek, jaz pa na gosti sok s smeta-
no. Kakšno veselje in zadovoljstvo je 
bilo to takrat. Gosti sok je bil tedaj še 
tak, da je kar žlica stala pokonci. Ata 
pa je v družbi svojih tudi pokramljal 
glede kakšnih gospodarskih tem. Do-
govarjal se je, kje bo spet dobil les za 
nove izdelke.

Seveda smo doma morali delati 
tudi otroci. Pozimi smo smučali na 
domačem hribu, poleti plavali v »do-
mačem bazenu«, ki ga je predstavljal 
potok za hišo. Torej, šport je prišel 
na vrsto, ko je bilo delo opravlje-
no. Zase bi lahko rekla, da se me je 
»sindrom delavnosti« precej prijel in 
ugotavljam, da v teh časih to ni nujno 
dobro.

Vas Globel je vas pod Goro, kjer 
je na pokopališču pokopana Magda-
lena Gornik. Smo šli večkrat k maši 
tudi tja, peš je slabo urico. Se pa ne 
spomnim, kaj so takrat govorili o njej, 
oziroma sem kot otrok gotovo vse 
preslišala. 

Molilo se je pri nas za velike pra-
znike, tudi Marija iz naše kapelice se 
je nosila po vasi. Mama si je s tem 
dala veliko opraviti. Ni bilo nobenega 
debatiranja ali v nedeljo k maši ali ne. 
Vedelo se je kam. Še enkrat na teden 
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pa je bila maša v cerkvi na Sedlu, kjer 
sem tudi ministrirala. Očitno je bilo 
že takrat pomanjkanje korajžnih fan-
tov, da smo morale punce vskočiti. 
Nasploh se mi zdi, da so bili ljudje v 
Globeli pobožni. Nenazadnje tudi kar 
nekaj duhovnikov prihaja iz Globe-
li. Kaplan Simon je bil »globoučan«. 
Spominjam se nove maše Bogdana 
Oražma in kako je bilo imenitno. Bo 
letos 30 let tega, če prav vem.

Srednjo šolo v Kočevju sem kon-
čevala ravno leta 1991, ko so tedanji 
vojni dogodki povzročili, da se so-
šolci in sošolke nismo poslovili z za-
ključnim druženjem. Bolezen (klopni 
meningitis) mi je tudi povzročil nekaj 
preglavic in ravno ni dobro vplival na 
moje nadaljnje odločitve glede štu-
dija. Potem sem se sčasoma našla in 
odločila za študij prava. Se ne bi rav-
no hvalila, koliko časa so trajala moja 
študijska leta (predolgo namreč). 
Praktično že celo mojo delovno dobo 
delam kot pravnica na istem podro-
čju, v državni upravi. Si še najdem 
izzive na tem področju, tako da se 
še nisem naveličala. Sicer pa poskrbi 
vsakokratna oblast, da ni dolgčas.

»Sindrom delavnosti« in posledič-
no, da moram več ali manj skozi nekaj 
početi mi ne da prostega časa. Vidim 
še tisto, kar drugi ne vidijo in potem 
naredim še to, kar bi lahko kdo drug.

Pri gospodinjstvu v osnovni šoli 
me je učiteljica naučila kvačkati in s 

tem sem pred leti ponovno začela. 
Ko narediš kak izdelek, je tisti obču-
tek zadovoljstva neizmeren. V po-
letnem in jesenskem času sem ob-
sedena z nabiranjem gob. Ni prave 
ozimnice, če ni vsaj en predal v skrinji 
poln zapakiranih jurčkov in še kakšna 
škatla ali dve suhih v shrambi. Zelo 
pa sem hvaležna sosedu Janku, da mi 
je odstopil zemljo, da si lahko kaj pri-
delamo. Otroštvo mi sledi tudi na ta 
način, da imam rada delo na zemlji. 
Pomirja me in mi da občutek zado-
voljstva, ko zraste, kar si posejal. No, 
plevel me včasih kar prehiti, pravim 
potem, da imam pridelke pod krinko. 
Kakšno zelenjavo namreč poberejo 
tudi nepovabljeni.

S sprehodi in občasnim tekom pa 
skrbim, da dobim vsaj nekaj kondicije 
in da kakšna kalorija viška izgori, ker 
rada kaj dobrega pojem.

Pomagam po svojih močeh pri ga-
silskih veselicah. Zelo lepe spomine 
imam na čas, ko smo z domačim kul-
turnim društvom prirejali prireditve in 
gostovali z igro »Na dan sodbe«. V moji 
vlogi sem res uživala, lahko rečem, da 
mi je bila pisana na kožo. Morda se spet 
poiščemo in pripravimo kaj novega.

Ko smo že pred skoraj 26 leti prišli 
na Pijavo Gorico, se na začetku kar ni-
smo mogli vklopiti, kar se tiče obiska 
maše. Nekaj nas je še vedno vleklo v 
Ljubljano. Tudi hčerka je bila kršče-
na v Ljubljani. Potem sem sčasoma 
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z otrokoma začela hoditi k nedeljski 
maši tudi tu pri nas.

Mož ni imel take verske vzgoje kot 
jaz, je pa potem, ko sva se že poro-
čila, opravil katehumenat in tudi bir-
man je bil. Kot deležna v otroštvu, 
potem tudi iz moje strani ni bilo de-
bate, ali k nedeljski maši ali ne. Sin 
je bil ministrant. Sama pa sem se 
vključila na način, da sem pomagala 
pri čiščenju cerkve, krasitvah, že kar 
nekaj let pa berem tudi berilo. Že 
drugič sem izvoljena za članico ŽPS 
pa bi z veseljem predala to funkcijo 
kakšni mlajši upokojenki/upokojen-
cu. Ampak kaj, ko pravijo, da so tako 
zasedeni v pokoju, zaposlene imamo 
pa očitno več časa. Malo heca. Ni mi 
težko hoditi na srečanja ŽPS, ampak 
včasih je res vsega preveč. Pravim in 
trdim, da smo danes ženske pri 50 le-
tih preveč obremenjene. Tako v služ-
bi kot drugje, za kar smo si delno tudi 
same krive.

Gre za moje samoizpraševanje. Ali 
sem res primerna za to funkcijo, ali je 
moja vera prava, saj tudi sama kdaj 
manjkam pri nedeljski maši?

Ne želim iskati vzrokov v zunanjih 
okoliščinah, kot se sedaj prepogo-
sto dogaja in k čemur se ljudje zelo 
(pre)radi zatekajo, v pojasnjevanjih 
in opravičevanjih, zakaj jih ni več v 
cerkev. V bistvu sploh ne iščejo opra-
vičil, enostavno jih ni več v cerkev. 
Konec koncev bo kdo rekel, kdo sem, 

da bom moralizirala, saj tudi mojih ni 
več v cerkev, razne za večje praznike. 
Res je temu tako. Samo upam lahko 
in verjamem, da se bodo še vračali.

Molitev in običaj, da se pokrižajo/
mo, nas spremlja. Marsikdo bo rekel, 
da vera ni samo obisk svete maše. 
Bojim se, da vera kot taka peša na-
sploh. Res je mnogo preveč zunanjih 
motilcev, naukov družbenih omrežij 
in preveč se izhaja iz cone udobja. 

Sama brez vere ne bi zmogla. Mo-
lim, najpogosteje raztreseno, ker mi 
običajno naenkrat toliko stvari roji po 
glavi. Upam, da Bog usliši in sliši tudi 
take molitve in prošnje.

Še v mlajših letih sem se udeležila 
peš romanja iz Ljubljane na Brezje. 
Občasno še romam na Brezje, naza-
dnje v tem letu s Pijave Gorice. Je pa 
zmanjkalo moči na dobre pol poti, 
tako da moram poskusiti znova.

Zaključujem pa z zahvalo in pripro-
šnjo »Pijavškima svetnikoma«, da nas 
varujeta in obvarujeta vsega hudega.

Z Jelko sem se pogovarjala na daljavo, 
ker sva obe zaposleni in nisva utegnili 
na kavico. Bova šli, ko bova v penziji.

mjg  



6

V LETU 2023 BUTARA VELIKANKA SPET NA 
PIJAVI GORICI

Zrem s terase doli v dolino in s 
pogledom proti prostoru pred Ske-
dnjem na Pijavi Gorici. Kot je bilo na-
ročeno, se pred četrto uro popoldan 
na cvetno soboto, že zbirajo prve 
pomočnice in prvi pomočniki pri iz-
delavi butare velikanke. Kar vidim in 
slišim glavnega mojstra Andreja, ki 
daje navodila. Potrebno zelenje je za 
ta namen skrbno in vestno nabrano 
in pripravljeno, da bo vse tako kot je 
treba. 

Najvišji delež zelenja, gledano od 
spodaj navzgor, predstavlja bršljan. 
Nato sledi forzicija, brinje, venec iz 
pomaranč, oljčne vejice ter na vrhu 
križ iz šibja. Močne roke so butaro 
postavile v za to pripravljeno luknjo 
pred cerkvenim zidom cerkvice Sv. 
Simona in Juda Tadeja. Vse trdno 
zavito in pritrjeno, da bo ta butara 
velikanka kos vsem vremenskim pri-
likam in zlasti neprilikam. V dneh, ko 
bo blagoslovljena stala zraven cerkvi-
ce, bo dodatna pomoč omenjenima 
svetnikoma, za zaščito naših domov 
pred točo, strelo, boleznimi, nesreča-
mi in drugimi nevšečnostmi. 

Res ne bo nič odveč dodatno var-
stvo, saj se je že precej po postavitvi 
butare velikanke krepko zabliskalo in 
zagrmelo. Leto je še dolgo in Bog ve, 
kaj nas še čaka.

Zato lepa hvala vsem pridnim ro-
kam, ki so poskrbele, da bo Pijava 
Gorica še nadalje prijazna Gorica. Vsi 
mi pa molimo ali držimo pesti, kakor 
komu paše, da bodo prihodnji dnevi 
prijazni in prizanesljivi do vseh nas.

Jelka Janež Tavčar
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VELIKA NOČ PRI SV. MARJETI NA GOLEM

V noči na velikonočni dan nas je 
narava, kot da je vse pripravljeno 
za slavje, tja do višine Kureščka 
obdarila z rahlo pobeljeno pokrajino. 
Sv. mašo smo začeli s procesijo in 
zbora ŽPZ Žene in dekleta dveh vasi 
in sv. Marjete sta veselo prepevala 
vstajenjske pesmi. Z Mežkovo 
pesmijo Aleluja Bog, aleluja moj 

Bog…je v pridigi na-
daljeval tudi župnik 
Janez Avsenik, ki je na 
kratko razložil pomen 
besede aleluja - Slavi 
Boga in tudi nasta-
nek pesmi. Kasneje 
je poudaril, da je Go-
spod vstal, zato upa-
nje v življenje ostaja. 
On je živi Bog, ki nas 
nagovarja k polnosti 

življenja, da bi tudi mi verjeli v žive-
ga Jezusa, ko se po prazničnih dneh 
povrnemo v naš vsakdanjik. Imamo 
življenjski optimizem za reševanje 
vsakdanjih težav. Jezus je vedno z 
nami, zato „razveseli se kristjan“.

Smo pa mi verniki Bogu hvaležni 
tudi za naše dušne pastirje, ki so z 
nami in vse to delajo v Jezusov spo-
min. Bogu hvala!

J.Š.

ŽUPNIJA V ZADNJEM 
MESECU

Ob pogrebu Jožeta Leskovca v Ka-
nadi so namesto cvetja darovali mno-
gi dobri ljudje. Ob tem zadnji objavi 
pa je po pomoti izpadlo, da je dar za 
Karitas namenila tudi sestra pokoj-
nega, gospa Silva Grum. Za napako 
se vsem opravičujemo.
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Poslovili smo se od Amalije Ža-
gar, rojene Ciber, ki je bila rojena 
10.7.1926 in je bivala na Dobravici 
7. Ob pogrebu so darovali za svete 
maše, za Karitas in za cerkev svete-
ga Gregorja na Dobravici: sin Ivan z 
družino, Matija Kozin z družino, Tone 
Ciber z družino, Dobravica 3, Andrej 
Ciber z družino, vaščani Dobravice, 
Martin Leskovec z družino in sestrič-
na Tilka z družino iz Iška.

V Kanadi se je poslovil tudi Frank 
Kus, ki je bil rojen 18.10.1927 na Igu. 
Živel je v Torontu v Kanadi.

Na Igu se je poslovil tudi slikar 
Jožef Jerome, ki je bil rojen 8.1.1941 

in je bival v Brestu 26. Bil je poznan 
po svojih freskah, ki jih je naslikal na 
Gasilskem domu na Igu. Poslikal je 
tudi kapelico na Gornjem Igu in še kje 
drugje. V zadnjih letih je rad naredil 
tudi video dokumentarni posnetek 
kakšnih dogodkov. Iskal je toliko le-
pega. Naj bo deležen večne Božje le-
pote in topline.

Hvala vsem, ki se svojih po-
kojnih spomnite z darovi za svete 
maše in po drugih namenih. Naj bo 
vse dušam naših rajnih v tolažbo in 
veselje.

žpk

OORRAATTOORRIIJJ  22002233    
SSTTOOPPII  NNAA  PPOOTT!!  
IG 
26. junij – 30. junij 2023 

 

Dragi otroci! 
   

 
Še malo in spet bodo tu. POČITNICE! Že veš, kje jih boš 

preživel(a)? Če si želiš kaj poučnega, zabavnega in nadvse zanimivega, se nam pridruži 
na letošnjem oratoriju. Letošnje geslo oratorija je SSTTOOPPII  NNAA  PPOOTT!! Izvedeli bomo 
marsikaj o življenju v Srednjem svetu, kjer živijo Hobiti. Če te zanimajo napete 
dogodivščine naših glavnih junakov nikar ne odlašaj s prijavo! 

 
Oratorijska zgodba STOPI NA POT! se navdihuje po knjigi Hobit angleškega pisatelja in 
jezikoslovca J. R. R. Tolkiena. V ospredje je postavljena zgodba o hobitu Bilbu Bisaginu 
in čarobnem prstanu, ki mu spremeni življenje. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------  
PPRRIIJJAAVVAA 

  
Prispevek za oratorij: 

• 35 evrov za prvega otroka, 
• 30 evrov za drugega otroka, 
• 20 evrov za tretjega otroka 
• za četrtega ali več otrok (iz iste družine) je brezplačno. 

 
PPrriissppeevveekk  ssee  ppllaačaa  oobb  sspprreejjeemmuu  
pprrvvii  ddaann  oorraattoorriijjaa..    
 
Otroci naj prinesejo vsak dan s seboj 
mmaalliiccoo  iinn  ppllaasstteennkkoo. 

Otroci, ne pozabite, da na oratoriju 
uuppoošštteevvaammoo  aanniimmaattoorrjjee in se lleeppoo  
oobbnnaaššaammoo do drugih udeležencev! 

Med oratorijem je pogosto sončno in 
vroče, zato sončne kreme in pokrivala 
niso odveč. 

Če ima Vaš otrok kakšne posebne 
zahteve (alergije, ipd.), Vas naprošamo, 

da nam jih sporočite, da bo vse potekalo 
brez težav. 

Otroci bodo ob začetku oratorija dobili 
vsa potrebna obvestila o celotnem 
tednu. 

Animatorji si pridržujemo pravico, da 
se program lahko spremeni. Če bo do 
tega prišlo, boste pravočasno 
obveščeni. 

Zaradi lažjega načrtovanja Vas 
naprošamo, da prijavnice ooddddaattee  ddoo  44..  
66..  22002233..  
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ORATORIJ GOLO – PRIJAVNICA 
 
 
Dragi otroci, dragi starši! 
 
Animatorji letos z veseljem pripravljamo oratorij na Golem, ki bo potekal med 21. in 25. 
avgustom 2023. Oratorijski dan bomo začeli pred cerkvijo na Golem ob 9.00 in ga končali 
ob 16.00, ponujamo pa Vam tudi jutranje varstvo od 7. ure naprej (označite na prijavnici). 
 
Cena oratorija je 30€ za prvega in 25€ za vsakega naslednjega otroka iz iste družine. 
Vaš prispevek pokrije stroške materiala za delavnice in igre ter vsakodnevni topel obrok 
in malico. Možne so tudi prijave le za nekaj dni (ne nujno cel teden – dopišite pri 
opombah). V tem primeru je cena posameznega dneva 7,5€. 
 
Prijave zbiramo do 30. julija 2023. Prijavnico lahko oddate g. župniku, kaplanu ali Marjetki 
Zupan, prispevek pa poravnate ob prijavi. Če imate še kakršnakoli vprašanja, se lahko 
obrnete na Marjetko (031 730 880). 

 

ime in priimek otroka 

datum rojstva in razred (končani) 

ime in priimek enega od staršev oz. skrbnikov 

telefonska številka, na kateri so starši dosegljivi 

opombe (morebitne alergije, zdravila in drugo) 

   Jutranje varstvo (obkrožite):    DA    NE  

 podpis 
 
 
S podpisom potrjujem, da sem seznanjen in sprejemam program oratorija in da svojega otroka v 
času oratorija, med 21. 8 in 25. 8. 2023, izročam v varstvo animatorjem ter da bom v tem času 
dosegljiv na zgoraj napisano telefonsko številko. 
S podpisom starši tudi potrjujemo, da smo seznanjeni in se strinjamo, da se v primeru, da se otrok 
nikakor ne bo vključil v program oz. bo s svojim vedenjem rušil izvedbo programa ali ogrožal ostale 
udeležence, otroka z oratorija odslovi. 
S podpisom se starši strinjamo, da se lahko javno uporabijo izdelki in primerne fotografije otrok za 
namen promocije in obveščanja o dogajanju na oratoriju. 
Animatorji se bomo potrudili, da bo vse potekalo normalno, toda ne nosimo nobene pravne 
odgovornosti! 
V skladu z zakonom o varovanju osebnih podatkov se bodo vsi seznami otrok uporabljali zgolj za 
potrebe oratorija. 
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Letos je prvič uvedena tudi elektronska prijavnica.  
S skeniranjem QR kode se odpre elektronska prijavnica, ki jo 
izpolnite. 
Še vedno pa lahko oddate izpolnjeno prijavnico v župnišču ali po 
verouku. Prijavite se čim prej, ker je število mest omejeno!! 
 
 

 
PPRROOGGRRAAMM  OORRAATTOORRIIJJAA  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PPRRIIJJAAVVNNIICCAA  NNAA  OORRAATTOORRIIJJ  22002233 
  
Ime in priimek:________________________ Datum rojstva:___________ 

Naslov:______________________________________________________ 

Razred v šol. l. 2022/23:____ Številka majice: otroška:___ odrasla:___ 

Telefon staršev (v času oratorija):____________ 

Posebne opombe (alergije, bolezni, zdravila...)____________________ 

____________________________________________________________ 

S podpisom starši svojega otroka zaupamo animatorjem. Soglašam, da 
se mojega otroka na programu oratorija lahko fotografira za namen 

arhiva Oratorija Ig, da se fotografije otroka z oratorija lahko objavi za namen informiranja 
in promocije Oratorija Ig in Oratorija Slovenija (na spletu, na televiziji ali v tiskanih medijih) 
ter otrok lahko nastopa v medijski produkciji Oratorija Ig za pripravo predstavitvenega 
videa, reklamnega materiala in vsakodnevnega »oratorijskega dnevnika«. 

 
 
 
 
 

  

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________    ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
      

                    (kraj, datum)      (podpis staršev) 

 
Brez navedenih podatkov prijava na Oratorij Ig 2023 ni možen.  
Zagotavljamo, da bo Župnija Ig kot izvajalka oratorija in kot upravljavec osebnih podatkov zgoraj navedene podatke obdelovala 
in hranila izključno za izvedbo in informiranja o programu. S podatki bomo ravnali skladno z zakonom in jih ne bomo 
posredovali tretjim osebam. Vaše podatke bomo hranili do preklica. Hrambo in uporabo podatkov lahko kadarkoli prekličete 
na naslovu Župnije Ig (Troštova 12, 1292 Ig) ali preko e-pošte: zupnija.ig@rkc.si 

PONEDELJEK – ČETRTEK  
8.00 sprejem in zbiranje 
8.30 dvig zastave, molitev, zgodba 
9.00 kateheze po skupinah 
10.00 delavnice 
12.00 molitev v cerkvi 
12.10 malica 
13.00 velika igra 
15.00 spust zastave 
 

PETEK 
8.00 sprejem in zbiranje 
8.30 dvig zastave, molitev, zgodba 
9.30 odhod – izlet v neznano 
19.00 zaključek s sveto mašo v 
cerkvi ter spust zastave 
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OORRAATTOORRIIJJ  22002233  
Z odraščanjem so same sitnosti. 

Če si otrok, moraš ubogati vsa tista neumna pravila, ki si jih 
izmišljujejo starejši. Če si najstnik, te nihče ne razume, vsi se vtikajo 

vate, vse je brez zveze. Odraščanje je res naporno! 

Morda pa ni čisto tako? Pridi na oratorij in izvedel boš! Uganeš, 
kateri film nas bo spremljal skozi teden? 
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ZAHVALA DOBROTNIKOM
Ob pogrebu pokojnega Jožeta Le-

skovca, ki je bil rojen na Igu, vendar je 
živel in bil pokopan v Kanadi, so svoj 
dar namenili za potrebe Župnijske 
karitas Ig, Martin in Joži Leskovec, 
Marko Leskovec, Tina Krevel z druži-
no, Teja Japelj z družino, sestra Silva 
Grum, sestra Tilka Janežič z družino, 
Tilka Arhar z družino iz Iške vasi in 
Štefka Podlogar z družino iz Želimelj. 
Iskrena hvala in Bog plačaj za vaš dar.

Ob pogrebu Amalije Žagar je svoj 
dar namenil za potrebe Župnijske ka-
ritas Ig Martin Leskovec z družino. 
Iskrena hvala in Bog plačaj za vaš dar.

Iskrena hvala tudi  vsem dobro-
tnikom, ki pomagate s svojimi darovi 
in podpirate naše delo ter pomagate 
lajšati stiske ljudem.

Župnijska karitas Ig

Župnijska Karitas Ig ima uradne ure vsak drugi petek v mesecu od 17. do 
18. ure v učilnici župnišča. 

V župnišču je tudi prodajna razstava slik naše članice Julijane Peršič. 
Avtorica je dodala nekaj novih slik. Vabljeni k ogledu in nakupu.

TRANSAKCIJSKI RAČUN ŽUPNIJSKE KARITAS IG,  
na katerega lahko prispevate svoj dar za pomoč ljudem v stiski:  
SI56 0209 8026 0579 946 (NLB, d.d.).

ISKRICA 
VRATA, ZA KATERIMI SE SKRIVA DOBRO,  

JE TEŽKO ODPRETI; 
VRATA, ZA KATERIMI SE SKRIVA ZLO,  

JE TEŽKO ZAPRETI.
Kitajski pregovor
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DOGODKI PRED NAMI:

	z V mesecu maju k nam prihaja-
jo šmarnice. To je ljudska pobo-
žnost, ki nas zbere vsak večer v 
mesecu k pobožnosti do nebeške 
Matere Marije. Njej v tem mesecu 

rečemo kar Šmarnična kraljica. 
Vsak večer molimo Marijine litani-
je in beremo tudi kakšno zgodbo. 
Letos o Lojzetu Grozdetu, ki bi bil 
letos 27. maja star 100 let. V začet-
ku leta pa smo obhajali 80 letnico 
njegove smrti. Šmarnice bodo ob 
19h na Igu in na Golem, ter ob 18h 
v Stajah.

	z 1. maj: Jožef Delavec – praznik 
dela – d. p.  

	z 4. maj: Florijan, mučenec, zave-
tnik gasilcev. 

	z 5. maj: Prvi petek. Dopoldne 
obiščemo bolnike in starejše na 
domu. Zvečer bodo pred mašo 
moški oktet z Iga prepevali litanije 
srca Jezusovega. Sledila bo posve-
titev Jezusovemu srcu.
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	z 7. maj: 5. velikonočna nedelja. Ob 
10h otroška maša. Ob 9.45 bo na 
Igu na šolskem igrišču blagoslov 
gasilskih vozil. Sledil bosta spre-
vod gasilcev v cerkev na Igu in 
gasilska maša, ki jo v letošnjem 
letu organizirajo gasilci z Iga, ki 
praznujejo 140 letnico svojega 
društva.

	z 8. maj: Na Igu začetek priprav na 
prvo sveto obhajilo 20 tih prvo-
obhajancev. Vsak večer se bomo 
srečali pri sveti maši ob 19h. V mo-
litev vam priporočamo prvoobha-
jance in njihove družine.

	z 11. maj: Večer Plus+ na Viču v 
Ljubljani

	z Naslednji Večer Plus+ bo v torek, 
11. 5. bo ob 19.00 v Antonovem 
domu na Viču. Z nami bo slavilna 

skupina Večerov Plus+, tekom 
večera pa bomo prisluhnili nago-
voru o zakramentu bolniškega 
maziljenja. 

	z 12. maj: Leopold Mandić, zavetnik 
onkoloških bolnikov 

	z 13. maj: fatimska Mati Božja  

	z 14. maj: 6. velikonočna nedelja. 
Pri maši ob 10h prvo sveto obha-
jilo na Igu. Po nedelji se začnejo 
prošnji dnevi s poljskimi mašami 
okoli Gospodovega vnebohoda.

PROŠNJI DNEVI:
Jezus je na Vnebohod odšel od 

apostolov. Še vedno pa ostaja med 
nami in nas posluša, ko spomladi pol-
ni zaupanja v Božjo pomoč prihajamo 
s prošnjami k Njemu. Kakšna bo leto-
šnja letina? Kako bo obrodilo tisto, 
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kar smo vsejali? Bog ve. Zato ga mo-
ramo prositi za pomoč in blagoslov 
pri našem delu. Temu so namenjeni 
prošnji dnevi.
	z 15. maj: Prošnji dan. Svete maše: 

ob 17h poljska maša v Iški, ob 18h 
na Kremenici in ob 19h na Igu polj-
ska maša za Staje in Kot.

	z 16. maj: Prošnji dan. Svete maše 
ob 7.30 v Mateni s procesijo, ob 
18h na Dobravici in ob 19h na Igu 
poljska maša za Iško Loko.

	z 16. maj: Janez Nepomuk, zavetnik 
spovednikov in fižola

	z 17. maj: Prošnji dan. Sveti maši ob 
18h na Sarskem in ob 19h na Igu 
poljska maša za Ig.

	z 18. maj: Gospodov vnebohod. 
Maše ob 18h na Pijavi Gorici polj-
ska maša za Pijavo Gorico, ob 19h 
na Igu in ob 19.30 na Golem.

	z 19. maj: Poljska maša za Iško vas 
ob 18h pri svetem Mihaelu, ob 19h 
pa redna maša na Igu.

	z 21. maj: 7. velikonočna nedelja 
– nedelja sredstev družbenega 
obveščanja. Ob 9.30 prvo sveto 
obhajilo na Golem. Ob 10h na Igu 
otroška maša.

	z 23. maj: Zvečer pred praznikom 
Marije Pomočnice večer sloven-
skih izročil.
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	z 24. maj: Marija Pomočnica kristja-
nov – Marija Pomagaj. Slovesno 
na Brezjah in na Rakovniku.

	z 25. maj: Festival duhovno ritmič-
ne glasbe Ritem srca na radiu 

Ognjišče in v živo v zavodu svete-
ga Stanislava v Ljubljani.

	z 27. maj: Lojze Grozde. Več o pra-
znovanju s sveto mašo ob 10h na 
Zaplazu preberite posebej.

	z 28. maj: Binkošti

	z 29. maj: Marija Mati Cerkve – bin-
koštni ponedeljek

ZA DOBRO VOLJO 
• STRAH – Sodnik: „Obtoženi, prej ste rekli, da vas je obšel strah, ko ste 

ukradli denarnico?“ - „Da, bal sem se, da bi utegnila biti prazna!“
• ŽIVLJENJE PO SMRTI – „Ali verujete v življenje po smrti?“ vpraša direktor 

svojega glavnega knjigovodjo. „Nimam pojma, zakaj me to sprašujete!“ 
- „Zato, ker je vaš stari oče, na katerega pogreb ste šli predvčerajšnjim, 
pravkar poklical, da bi rad govoril z vami.“

• POGUM – „Kdo mi zna povedati, kaj je pogum?“ vpraša učiteljica. Nekaj 
časa so vsi otroci tiho, potem pa Miha dvigne roko in pravi: „Pogum je, če 
nič ne znaš, pa se vseeno javiš!“

• MORNAR – „Če ste bili dvanajst let pri mornarici, ste morali videti veliko 
sveta!“ – „Žal ne, kajti vtaknili so me v podmornico!“
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NAPOVEDUJEMO

ORATORIJ NA IGU IN GOLEM
Prijavnici sta na srednjih straneh, ki jih lahko iztrgate iz teh Oznanil.

EVROPSKO TAIZEJSKO NOVOLETNO SREČANJE MLADIH V 
LJUBLJANI

Od 28. decembra 2023 
do 1. januarja 2024 bo v 
Ljubljani potekalo Evrop-
sko srečanje mladih. Ne-
kaj tisoč mladih bo z brati 
iz Taizéjske skupnosti 
obiskalo našo prestolni-
co. Prišli bodo z željo poglobiti svoje duhovno življenje, doživeti zaupanje in 
poživiti prizadevanja za mir in spravo.

Prebivalci Ljubljane in okolice smo povabljeni, da odpremo vrata svojih 
domov in vanje sprejmemo mlade. Vabim vas, da se gostiteljem pridružite 
tudi vi. Za sprejem mladih ni treba veliko. Uradne prijave za gostitelje se bodo 
odprle pozno jeseni.

VSESLOVENSKO ROMANJE MLADIH K LOJZETU GROZDETU  
(27. MAJ)

Letos obhajamo dve pomembni 
obletnici v zvezi z bl. Alojzijem 
Grozdetom. 100. letnico rojstva 
in 80. letnico smrti. Iz tega razlo-
ga je bilo tudi razglašeno Groz-
detovo leto v novomeški škofiji. 
Ker je Alojzij tudi zavetnik mladih, 
bo v ta namen ob njegovem godu 
organizirano romanje mladih na 
Zaplaz iz vse Slovenije.
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Romanje pod imenom »TI POZNAŠ 
SRCE MLADO« se bo začelo že v 
petek 26. 5. ob 18.00 na Mirni, ko 
se bodo nekateri peš odpravili na 
Zaplaz. 

Na Zaplazu bo nato vso noč orga-
niziran program z različnimi vsebina-
mi: od slavilnega koncerta, do priče-
vanja, ogleda filma o bl. Alojziju, do 
osebne molitve ob relikvijah in prilo-
žnosti za sveto spoved. Vse skupaj pa 

se bo zaključilo naslednji dan v soboto (27. 5.) s slovesno sveto mašo sloven-
skih škofov in vernega ljudstva dopoldan ob 10.00.
Več na: https://katoliskamladina.si/home/projekti/romanja/

Tudi iz Župnije Ig imamo namen v sklopu zaključka šmarnic, ki bodo po-
svečene bl. Alojziju Grozdetu poromati na Zaplaz. Z vlakom bomo v soboto, 
27.5.2023 krenili iz Škofljice do 

Šentlovrenca ter od tam peš na Zaplaz. Kdor želi, se nam lahko pridruži 
ob 7:35 na železniški postaji Škofljica. Vozovnico za vlak si priskrbi vsak sam.

ČASOVNICA ZA SOBOTO, 27. MAJA 2023:

	z Vlak
Vstopna postaja: Škofljica ob 07:52
Izstopna postaja: Šentlovrenc ob 08:39

	z Peš - hoja
Šentlovrenc – Zaplaz (okoli 1:15 / 5,5 km / 270 višinskih metrov)

	z 10h SVETA MAŠA 
Po sveti maši osebna molitev, ogled Marijinega svetišča, malica iz 
popotne torbe idr.

	z Peš - hoja
Odhod iz Zaplaza ob 12.25 (po isti poti)

	z Vlak
Vstopna postaja: Šentlovrenc ob 13:54 (naslednji vlak je ob 16:30)
Izstopna postaja: Škofljica ob 14:40

https://katoliskamladina.si/home/projekti/romanja/
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URADNE URE V ŽUPNIJSKI PISARNI NA IGU:
ponedeljek od 8h do 9h, sreda od 17h do 17.45, četrtek od 8h do 9h,  
petek od 16h do 17h.

župnik Janez Avsenik  040/789 435 
kaplan Janez Pavel Šuštar 040 98 67 44
dhp. Anton Košir  040/263 547

NAPOVEDUJEMO
Prvo sveto obhajilo bo na Igu v nedeljo, 14. maja, ob 10h na Igu. Na Golem 

pa bo prvo sveto obhajilo teden dni kasneje, v nedeljo, 21. maja, ob 9.30. Pr-
voobhajance in njihove starše priporočamo v molitev.

SPREMENJEN URNIK V POLETNEM ČASU
Zadnjo nedeljo meseca marca preidemo na poletni čas. To pomeni, da zju-

traj vstanemo eno uro bolj zgodaj. Večeri pa so zato daljši. Ob tem spreminja-
mo tudi urnik nekaterih dogodkov in opravil.
	z Večerne svete maše na Igu bodo ob 19h. Molitev pred Najsvetejšim bo 

zato ob sredah v župnijski cerkvi na Igu ob 18.30.
	z Molitvena skupina na Igu bo ob torkih ob 19h.
	z Molitvena skupina na Golem bo ob torkih ob 20h.
	z Svete maše na Kureščku bodo popoldne ob 16h. V postu bo zato molitev kri-

ževega pota že ob 15h, prav tako pa bo tudi ob nedeljah molitvena ura ob 15h.

Priložnost za sveto spoved je na Igu vedno pred sveto mašo razen v nede-
ljo pred mašo ob 10h. Prvo nedeljo v mesecu bo spovedoval tudi spovednik iz 
Tomišlja. Še več pa o spovedovanju preberite za določene dneve v dogodkih 
pred nami.
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